- (1) ἵπποδρόμιον.
- (2) ξυλοειδῶν.
- (3) πιθέμενοι.
- (4) πάτασ δὲ.

tax, jaculationem significat sine ferro, quod jaculis additur; ita a Quinto quodam appellatam; perichyte, palastra est; hippicon vero equorum cursus: de equis ligneis magna fuit dubitatio apud auditorium principis. Erant enim, qui dicerent, esse Ludi genus pueris usitatum, non equestre, sed cum pro equis hominibus uterentur, ac veherentur. Alii machinam quandam esse dicebant ligneam scalis quibusdam obliquis erectam, quae varia intus foramina haberent. Et qui ad eum ludum considerent, quattuor calculos colore varios ex superiori parte scalarum ponentes, inde in inferiorem partem demittebant: is vero calculus, qui primum per extremum foramen exiret, victoriam ei, cuius fuerat, parabat. Itaque mihi etiam placet, posteriore hunc ludum a lege adjecta poena prohibitum fuisse; quod aleæ speciem habere videretur.

L I B. IV. T I T. XX.

D E T E S T I B U S.

I. Constitutio Græca desideratur.

II. Si Tibi.

Epitome Constit. XIII. ex indice Basilicorum.

IN probationibus quinque testibus opus est: nisi adsint instrumenta ad rem oportuna. Si vero ea adsint; tribus testibus contenti sumus. Quod si instrumentum tale est, ut pro omnibus sufficiat; forte enim publicum monumentum est: tunc testibus non indigemus. (alio capite) Si quis in monumento, aut contractu testis fuit: cogatur modis omnibus, si causa de eadem re mota sit, testimonium ferre; quamvis alterius fori præscriptionem alleget. Nam, si hoc non dicamus, qui eius testimonio indiget, damnum accipiet.

Epitome Constit. XV. (a) ex eodem indice.

HAEC constitutio jubet; ut non solum in criminalibus causis, sed etiam in civilibus quilibet testimonium ferre de iis, rebus, quae novit, sacramento præstito cogatur; aut juret se nihil eorum scire, illis exceptis personis, quae jure prohibentur, atque etiam illustribus, & qui supra eos sunt, nisi de ea re, sacra forma fiat. Et, si in Regia urbe consistunt, ipsi dicant testimonium: si vero absint; mittantur partium procuratores, coram quibus deponant, quae noverint, aut jurent se de hiis nihil scire. Sed certe neque in hoc personarum exceptarum testimonio in scriptis redigendo, neque in aliis depositionibus testium, & comparitionibus quicquam damni testes patiantur.

XVI. Si quis Testibus.

B.

E e 2

L I B.

(a) Refert Joseph. Tenedius in Prochiro ordine litterarum littera A.

B. δ.

T. ια.

Ἐν τῆς διατάξεως δ. τᾶς πίτλας λθ. τᾶς α.
βιβλίος τᾶς κώδικος τᾶς θεοδωπίας ήτος.
διατάξεις τᾶς κα. πίτλας τᾶς
δ. βιβλίος τᾶς κώδικος.